REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit
Udhéheqési i Personelit
0INr )= 9722 At /8 /o2 /2019

INE bazé t€ nenit 11 paragrafi 1,nenit 18, paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 (¢ Shérbimit Civil t& Republikés
s¢ Kosovés,Ligjit nr.04/1-032 Pér Arsimin Parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés,Ligjit nr,03/1.-068
Pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés dhe né bazé (¢ nenit 2 paragrafi 7 & Udhézimit
- Administrative & MASHT-it,nr.08/2014 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Zv.Drejtorit 8 institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, Sektori i Burimeve Njerézore, Komuna ¢
Drenasit, shpallé kété:

. KONKURS PUB LIK
PER PLOTESIMIN E POZITES SE PUNES

DREJTORIA £ ARSIMIT

LTitulli i vendit t& punés: Drejtor shkolle fillore t& mesme té Ulét (SHFMU)
,» Halil Bajraktari” Drenasi II

Lloji i vendit t& punés: Me mandat
Numri i Pozitave : 1 (njé) pozité
Kategoria Funksionale: Nivel drejtues
Koeficienti; 7.8

Kohézgjatja e emérimit: Katér (4) vjet

Qéllimi i vendit (& punés:
Udhéhegja,menaxhimi dhe mbik&qyrja e institucionit edukativo-arsitmor

DETYRAT KRYESORE Ti: PUNES:

¢ Menaxhimin dhe administrimin ¢ pérgjithshém t& institucionit;

e Hartimin e planit vjetor t& punés dhe planit zhvillimor (& institucionit,té cilin e miraton Ké&shilli

drejtues i shkollés; _

» Kordinimin dhe bashképunimin me aktivet profesionale pér ndarjen e normave dhe oréve pér
mésimédhénés/edukatoré,caktimin e kujdestaréve (& klasave, kujdestaréve t& dites si dhe kérkon
raportim prej tyre;

¢  Caktimin e detyrave pér zgjedhjen,vlerésimin,disiplinén dhe ¢éshtjet 18 tjera q& kané t& b&jné me
mésimdhénésit dhe punétorét tjeré edukativo-arsimor,konform legjislacionit né fugi si dhe caktimi
dhe shgiptimi [ masave ndaj nxénésve;

¢ Mentorimin dhe monitorimin e oréve mésimore si dhe vlérsimin e performancés sé mésimdhénésve
dhe stafit tjetér administrativ-teknik,né ményré objektive,pér ¢do vit shkollor,duke e vendosur njé
kopje t€ kétij vierésimi né dosjen e secilit punétor dhe pérgadit njé raport t& pérgjithshém me
rekomandime pér DK A-ns;

¢ DPjesémarrjen n€ panelin pér pranimin e kuadrit né shkollg

* Nxjerrjen e vendimeve pér themelimin e komisioneve té ndryshme né interes (& shkollés;

* Kryerjen e detyrave tjera t€ ngarkuara nga ana ¢ DKA-sé dhe obligimet e pércaktuara me akte tjera
normative,



Kushtet:

T& jené shictas t& Republikés s& Kosovés,

T& kené & kryer s& paku arsimin universitar & nivelit themelor (s¢ paku kualifikimin prej 240
BCTS/M vite té shkollimit universitar) nga profilet ¢ pranueshme pér pozitén e mésimdhéndsit
sipas Udhézimit pér licencimin e mésimdhénésve dhe normativit mbi punésimin e kuadrit
mésimor dhe rregullativés tjetér ligjore;

Té kené licencé t& rregullt (€ mésimdhénésit dhe ata q& jané né proceduré t€ licencimit;

Té kené t& pérfunduar me sukses njé program té akredituar t€ kualifikimit profesional pér
udhéheqgie, administrim ose menaxhim e noterizuar ose e vértetuar;

Té kené sé paku 3 vite pérvojé pune né arsim ose né institucione t€ arsimit;

Aplikacioni duhet t€ pérmbajé:
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Dokumetet personale{certifikatén e lindjes dhe letérnjoftimi ose pasaporta);

Diplomén e kualifikimit ( ose certifikat) e noterizuar ose e vértetuar ;

Certifikatat e trajnimeve t& pérfunduara;

Déshmi se ka licencé t& mésimdhénésit ose g& &shté né proceduré té licencimit;

Déshmi (8 pErvojés sé punés né arsim;

Portfolion profesionale (sipas udhézimeve né shtojcén G t&€ UA 08/2014);

Letér reference nga njé institucion publik-kredibil (si MASHT, DKA, Késhilli Drejtues i shkollés,
punédhénési paraprak, institucionet e arsimit t& lart€). Letrat ¢ referencés duhet t& kené
pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake;

Planin zhvillimor t& institucionit edukativo-arsimore dhe aftésuese pér té cilin konkuron (s€ paku
10 fage tekst me hapgsiré 1.5, fonti i shkronjave Arial madhésia 12) sipas udhé€zimeve té
MASHT;.

Certifikatén shéndetésore t& 1éshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t€ cilén déshmohet
giendja shéndetésore e kandidatit - origjinale;

Déshining se nuk éshté nén hetime - origjinale.

Data e shpalljes sé konkursit 18 /07/2019 deri me dt. 01/08/2019
Aplikacioni pér konkurim merret né zyrén ¢ DKA-sé, kati i par, sporteli nr. 10-12, Formularét té
plotésohén rrjedhshém né gjuhén shqipe dhe me shkronja t& médha (€ shtypit.
Dokumentacioni 1 kompletuar, dorézohet né arkivin komunal, ndérsa dokumentet e pakompletuara dhe
ato g arrijné pas afatit t& konkurimit nuk do t& shqyrtohén, .
Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité nga data e shpalljes né né shtypin ditor dhe né medie
elekironike.




